
Universidad Nacional de San Luis 
Facultad de Psicología

"Año de la reconstrucción de la Nación
Argentina"

"40 años de la creación del Consejo
Interuniversitario Nacional - CIN"

RD12 - 537 / 2025              Pág. 1 de 1

SAN LUIS, 1 de julio de 2025

VISTO:

El EXPE 13946/2024 mediante el cual la Lic. Verónica SALINAS presenta el anteproyecto de la
Diplomatura de Extensión denominada “Espectro Autista. Perspectiva: Neurodiversidad”; y

CONSIDERANDO:

Que mediante Resolución D N° 102/2024 se autorizó la Diplomatura antes mencionada.-

Que por Trámite Nº 13005/2025 solicita la protocolización de asistentes al Modulo 5 dictado por
el Profesor Julio Manuel Pereyra Sánchez.-

Que corresponde su protocolización

Por ello y en uso de sus atribuciones;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Protocolizar el listado de asistentes al Modulo 5 de la Diplomatura de
Extensión denominada “Espectro Autista. Perspectiva: Neurodiversidad", bajo el dictado del
Profesor Julio Manuel PEREYRA SÁNCHEZ (DU N° 95365635); según ANEXO UNICO de la
presente Resolución.

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese, insértese en el Libro de Resoluciones de la Facultad, publíquese
en el Digesto de la Universidad, insértese en Libro de Resoluciones y archívese.

 

FRL

Documento firmado digitalmente según Ordenanza Rectoral N°15/2021 por: Decana Mgtr.
María Claudia BRUSASCA – Secretaría de Extensión, Mgtr. María Belén PIOLA



 

 

Corresponde Anexo RD  537/2025          Página 1 de 10 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 

Facultad de Psicología 

“Año de la reconstrucción de la Nación 

              Argentina” 

 
“40 años de la creación del Consejo  

Interuniversitario Nacional - CIN” 

ANEXO UNICO 

 

Asistentes al módulo 5 de la Diplomatura “Espectro autista: perspectiva neurodiversidad” 
 

APELLIDOS NOMBRES DU 

ABACA Taciana Jael 41920487 

ABACA María Gabriela 30613243 

ACEVEDO Yamila del Valle 34843926 

AGAZZI Vivian Laura 29813097 

AGUILAR Julio Cesar 37090306 

AGUILERA Julio Cesar 21741152 

AGUILERA Sandra Gabriela 26915470 

ALANIZ Javier Adolfo 34788349 

ALANIZ Lorena Paola 33622853 

ALANIZ Sofía Naomí 37132566 

ALARCÓN Diego Andrés 38416904 

ALBORNOZ Nancy Yamilé 33800747 

ALBORNOZ  Johana 30694822 

ALCALDE  Yesica Elizabet  34633080 

ALCARAZ Celia Alejandra 36877698 

ALCARAZ Dayana Pamela  36771435 

ALCARAZ DOMINGUEZ Joanna Belén 33543956 

ALLENDE Gina Carolina 26529084 

ALLENDE María de los Ángeles 34442471 

ALVARADO Yanina Belén 35765185 

AMAYA Tania 35475998 

AMAYA GATICA Nelly 26712393 

AMIEVA Analía Bibiana 27499970 

AMITRANO Tamara 34442555 

ANDINO Laura 30687537 

ANGELI Gianina 29419342 

ANTUNES María Inés 27953642 

ANTUNES Hugo Andrés 27074404 

ANTUNES Guillermo 33429218 

ARAVEL Matías Agustín 40485601 

ARCE Vilma Mireya 24794788 

ARCE Mariela Felipa 40485989 

ARCE Lidia Magdalena 23407880 



 

 

Corresponde Anexo RD  537/2025          Página 2 de 10 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 

Facultad de Psicología 

“Año de la reconstrucción de la Nación 

              Argentina” 

 
“40 años de la creación del Consejo  

Interuniversitario Nacional - CIN” 

ARCE Amancai Itati 35916496 

ARENA Flaviana 34373606 

ARGAÑARAZ Camila Abigail 41701503 

ARIAS  Jesica Soledad  35278503 

ARIAS  Analia Verónica  29426381 

ASTUDILLO Héctor Rodolfo 38221253 

BAEZ Marina Beatriz 29031539 

BAIGORRIA Vanina Deolinda 33140544 

BAIGORRIA Rosana Gabriela 24990555 

BAIGORRIA María Lujan 44953015 

BALMACEDA Patricia 31442576 

BARRERA PIGNEDOLI María Celeste 39394860 

BARROS María Florencia 27394020 

BARROSO Sandra Isabel 27169653 

BARROSO Hilda Marina 38220146 

BARROSO Gabriela Soledad 36310106 

BARROSO María Cecilia 32633227 

BARROZO Cinthia Itatí 35916773 

BASCHIASUELI  María Micaela 28004349 

BECHER Carolina 29979386 

BOLLO OVIEDO Luciano Andrés 34879736 

BORSOTTO Gabriela Soledad 40937501 

BRACAMONTE Carla Silvina 28715299 

BRACÓN NÉLIDA NE Nelida Andrea  20810345 

BRAVO Natalia 33171016 

BURGOS Margarita Gudelia 23570625 

BURGOS DOMINGUEZ Mauro Emiliano 39391143 

BUSTOS Alfredo 24323031 

BUSTOS  Eliana 26703439 

CABALLERO Mariela Fernanda 24333626 

CABRERA OVALLES Maia Carolina 33965944 

CAMARGO Claudia Fabiola 22408934 

CAMARGO POLIDORI Adriana Marilin 27499995 

CAMPOS RUILOVA Valentina Carmela 42744420 

CAREGLIO ALBORNOZ Wanda Muriel 41919698 

CARMONA Lorena 37638516 

CAROZZO Nélida Flavia 22977289 



 

 

Corresponde Anexo RD  537/2025          Página 3 de 10 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 

Facultad de Psicología 

“Año de la reconstrucción de la Nación 

              Argentina” 

 
“40 años de la creación del Consejo  

Interuniversitario Nacional - CIN” 

CARRASCULL Carolina 23648094 

CASTRO BRION Karen Abigail 37187125 

CASTRO BRIÓN Keila Ruth 39298721 

CAVALLERA Andrea Lorena 34877155 

CHAPARRO Fiama Micaela 39798293 

CHERATTO Fátima 41773793 

CHIOTTI María Eugenia 32039318 

CIVALERO  Antonella  39091549 

CLERIES  Karina Verónica  22759206 

CORIA Camila del Mar 41750910 

CORREA Carolina 39091287 

COTO María Eugenia 30281905 

CUELLO María Beatriz 20135517 

CUELLO Natalia Noemí  34143355 

DI GENNARO Mauro Giovanni 40722173 

DIAS Jesica Anahí 34788351 

DÍAZ Ludmila Mailen 43490980 

DÍAZ GONZÁLEZ Claudia Viviana 30290155 

DIEZ Erica Vanesa 27892399 

DISS Jesica Anahi 34788351 

DOMINGUEZ María 27033073 

DOMINGUEZ  Florencia Belén  37137810 

DOMÍNGUEZ  María Virginia  31265039 

DOMÍNGUEZ  Bruno Andrés 45474349 

DONAIRE CALDERÓN  Erica Edith 25409206 

ECHENIQUE Flavia Vanesa 31365718 

ECHEVARRIA Romina soledad 34104698 

ECHEVERRÍA Mariela Andrea 22123921 

ERDMANN Ingrid  37311603 

ESCOBAR Giuliana Marianela 39992507 

ESCUDERO Bautista 47591772 

ESCUDERO Dominga 30613242 

ESCUDERO Corina Esperanza 23544375 

ESCUDERO Mariela Isabel 24688737 

ESPINOSA Rodrigo Andrés 32159315 

ESPINOZA PEREYRA  Lorena Virginia  34877186 

ESQUIVEL  Yesica Belén  36980143 



 

 

Corresponde Anexo RD  537/2025          Página 4 de 10 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 

Facultad de Psicología 

“Año de la reconstrucción de la Nación 

              Argentina” 

 
“40 años de la creación del Consejo  

Interuniversitario Nacional - CIN” 

ESTEBAN Dolly Susana 22058688 

FASSERO María Pía 29897709 

FAVREAU Emiliana Fabiola 26919946 

FERNANDEZ María del Rosario  41442523 

FERNÁNDEZ David 24311796 

FERNÁNDEZ Sandra Yamila 24299654 

FERNÁNDEZ Carlos Aníbal 23217239 

FERNÁNDEZ GUIÑAZÚ  María Belén  33757298 

FERREYRA  Florencia Camila  38438010 

FERREYRA GIMÉNEZ  Roció Valeria 36309988 

FLORES Norma 25111726 

FLORES Celeste  28184499 

FLORES MOYANO María Cecilia 40722434 

FUNES Patricia Andrea 27266877 

FUNES Andrea Noemí 35179008 

FUNEZ Flavia 27507022 

FUNEZ ORDOÑEZ  María Paula  44954870 

GAITÁN Romina Valeria 27650008 

GALLARDO  Cecilia Vanesa  30307283 

GARAY Micaela Anahí 36621440 

GARCIA Estela Josefina 25394564 

GARCÍA Nora 22744926 

GARCÍA Adriana María 22125682 

GARCÍA Corina María natividad 30596294 

GARRO María Fernanda 26990811 

GARRO Tania Estefanía  40937835  

GATICA Cecilia 26525771 

GATICA Florencia Elizabeth 36046655 

GIL Alicia Petrona 33958363 

GIL Mirta 29797692 

GIL ARIAS Melisa 41504088 

GIL ARIAS María Fernanda 42845692 

GIORGIS DEMARQUEZ Ailin 33800879 

GODOY Gisella Yanina 35085823 

GODOY Paola Natalia  24299800 

GÓMEZ María del Carmen Ernestina 36988372 

GOMEZ  Romina Elizabeth  40208225 



 

 

Corresponde Anexo RD  537/2025          Página 5 de 10 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 

Facultad de Psicología 

“Año de la reconstrucción de la Nación 

              Argentina” 

 
“40 años de la creación del Consejo  

Interuniversitario Nacional - CIN” 

GÓMEZ  Andrea Carolina 38764386 

GÓMEZ CAMARGO Rocío Abigail 45563256 

GÓMEZ MALDONADO Carina Lorena 24972263 

GOMEZ PALLERES Nerina Lis 38578535 

GONZALES Joana 33281083 

GONZALEZ Brenda 40909250 

GONZALEZ Emilce 32819694 

GONZÁLEZ  Ana Valeria  40061416 

GONZALEZ BOLIBO  Daniza Abigail  40937608 

GORDILLO Betina 20560567 

GUIÑAZU Marcela Alejandra 23202713 

GUIÑAZU Fátima Gimena 38439237 

GUIÑAZÚ Oscar Eduardo 34788396 

GUIÑAZÚ Laura Jimena 34234237 

GUIÑAZÚ Lorena Johana 30613275 

GUZMAN Vanessa Judith 39093003 

HERNÁNDEZ Flavia 34428863 

HERRERA Marcela Alejandra 34104519 

IBAÑEZ HARTMANN Federico Alejandro 27074238 

IBAÑEZ VARGAS Melina Celeste 40591156 

JOFRE Johanna 38584602 

JOFRE María de los Ángeles 44075728 

JURI Macarena Belén 38750931 

JURI GOMEZ  María Valentina  42744217 

LAFUENTE María Verónica 26214843 

LAMAISON PAZ María del Carmen 93972283 

LAVIGNE Andrea Belén 34781057 

LAVIGNE Valentín 45978029 

LEAL Ramona Efith 27360143 

LEUZINGER  Cecilia Patricia  32843170 

LEYES José Cesar Horacio 46545058 

LEYES Nora  27136304 

LIZARRAGA BAIGORRIA Jesica Noelia 27136381 

LLUGANY Sonia Heliana 24018252 

LOPEZ Cintia 43490706 

LOPEZ Liliana 22786594 

LÓPEZ CONTRERAS  Johana Andrea  92796722 



 

 

Corresponde Anexo RD  537/2025          Página 6 de 10 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 

Facultad de Psicología 

“Año de la reconstrucción de la Nación 

              Argentina” 

 
“40 años de la creación del Consejo  

Interuniversitario Nacional - CIN” 

LOYOLA Florencia Roció 44138239 

LUCAS Miguel 92493301 

LUCERO Marina Gabriela 27499940 

LUCERO Rita 43282038 

LUCERO Gabriela Soledad 28489516 

LUCERO POLIDORI Patricia José 28529396 

LUCERO URDIALES Silvia Noemí 28960684 

LUENGO María Jesús 95297472 

LUNA Lelis 30979557 

MAGNIEN PERKMAN Lara 45382306 

MALDONADO María de las Mercedes 24067618 

MALDONADO Layla  42357188 

MAMANI Yoselie 44139132 

MANASERO  Vanina Lucía  35051062 

MARTINEZ Roxana Beatriz 26305647 

MARTINEZ  Gisel Alejandra  35916965 

MARTINEZ  Nancy  20414568 

MASCIA Ornella 36425825 

MAZZOCCA FERNANDEZ Mariela del Valle 27135872 

MEDINA Paula 37270522 

MENDOZA Fátima Luz  39993096 

MERLO Oriana  41978687 

MIGUELES Natalia 30177984 

MOEDECE Marcela 20421466 

MOLINA ABALLAY  Florencia Micaela  39993534 

MOLINA FUENTES Florencia 35884262 

MOLINA RONCHI  Micaela Lucero  42574282 

MONTAÑEZ Lucas Sebastián  31092927 

MORAN MOYANO Gisela Gabriela 26703438 

MORENO Sandra 16772656 

MUÑOZ Rosa Angélica 17698714 

NARVAEZ Lucas 36227342 

NIEVAS Jésica Lorena 31803927 

NIZ Omar Ricardo 16088260 

NOVILLO Cecilia Noemí 25394732 

NUÑEZ María Cecilia 24192243 

OCAÑA Tamara Cecilia 32491271 



 

 

Corresponde Anexo RD  537/2025          Página 7 de 10 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 

Facultad de Psicología 

“Año de la reconstrucción de la Nación 

              Argentina” 

 
“40 años de la creación del Consejo  

Interuniversitario Nacional - CIN” 

OJEDA Cynthia Dayana 40318892 

OJEDA NELLAR  Lucas Salomón  42207634 

OLGUIN María Carolina 33958325 

OLGUIN  Martina 39991276 

OLIVARES Jimena Aylen 38548280 

OLIVARES Paulina 29176127 

ONTIVEROS CAROZZO Johana Denice 39796556 

ORDOÑEZ Cynthia Romina 29956312 

ORONAZ  María Luján  25796320 

OROS Marina Belén 26476943 

OROZCO Eliana Karina 32159414 

OROZCO Romina Daiana 39394628 

ORTEGA Araceli Lourdes 23460275 

ORTEGA Luis Alberto 32484939 

ORTEGA  Ada Mariella  22140040 

ORTEGA  Trinidad 95281287 

ORTIZ Sandra Elizabeth 22543400 

ORTIZ Silvana 28185218 

OSICINO MARIN Claudia Fabiana 23202026 

OSTE JONES Nicolle 38751996 

PAEZ Agustina 32851435 

PALMA Nancy Sabrina 32571343 

PALMERO Micaela 39397419 

PAREDES Nilda Elena 23062665 

PAREDES Laura Verónica 25984768 

PASCUA Lucrecia 29173359 

PASUTTI Sergio 43872746 

PEDERNERA Patricia del Valle 33924084 

PERALTA Pamela Yanina 30052463 

PEREIRA Carla Vanesa 36307522 

PEREIRA María Lourdes 33958341 

PEREYRA AMÚN Patricia Ivette 38220528 

PEREZ Paula Carolina 26876613 

PERICAS Florencia Paula 39090648 

PERON ORRILLO Martin Miguel 36394252 

POCKELS NECOVICH Yesica Vanina 28170313 

POGONZA Guadalupe Natalia  44360451 



 

 

Corresponde Anexo RD  537/2025          Página 8 de 10 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 

Facultad de Psicología 

“Año de la reconstrucción de la Nación 

              Argentina” 

 
“40 años de la creación del Consejo  

Interuniversitario Nacional - CIN” 

POL FOZ José Román 23932278 

PONS Gabriela 31184290 

PONTE Esteban 30509671 

PUENTE PÉREZ  Claudia  18809205 

PULIAFITO  Graciela Cecilia  25565548 

QUEVEDO María Liliana 20825623 

QUEVEDO María Cecilia  34877736  

QUIROGA María Deolinda 32723623 

QUIROGA Ángel Maximiliano 35765066 

QUIROGA Dahiana 33958334 

QUIROGA Graciela Mariela 28571950 

QUIROGA Rosana 24323018 

QUIROGA Mariana 35916360 

QUIROGA Fernanda 31799198 

QUIROGA CORVALÁN  María Luciana  37138286 

QUIROGA VEGA Carla Florencia  40842597 

QUIROZ Eva Ayelen 37505112 

RAMIREZ Silvia 22190658 

RAMOS Laura Elis 26883145 

REGIS Cintia Yanina 33371559 

REYNOSO Mirtha Raquel 17748136 

RIVAROLA María Soledad 28598486 

RIVERO Cecilia Alejandra 26250263 

RIVERO Leonela 44738134 

ROBERT RODRIGUEZ Brian Nicolás 37639049 

ROBLEDO Griselda María  39993583 

RODRIGUES CORREIA Camila 41746246 

RODRIGUEZ Sandra Elizabeth 28284090 

RODRÍGUEZ PÁEZ Andrea Paola 36653000 

ROJAS PERASSI María José 35085836 

ROJO Natalia 42133652 

ROMERO María 28775471 

ROMERO Paula Anabel  32358715 

ROMERO Marcia 30203363 

RON Ariel 538839709 

ROSALES Kevin Emmanuel 38221250 

ROSALES Betiana Valeria 35086992 



 

 

Corresponde Anexo RD  537/2025          Página 9 de 10 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 

Facultad de Psicología 

“Año de la reconstrucción de la Nación 

              Argentina” 

 
“40 años de la creación del Consejo  

Interuniversitario Nacional - CIN” 

ROSSI Celina Belén 42017166 

ROUGIER Eliana Karen 36632573 

RYBAN  Roxana Matilde  23483574 

SALINAS Romina Alejandra 39396315 

SANCHEZ María Laura 38750818 

SÁNCHEZ Fabián 40485925 

SANDOVAL Diego Nahuel 39108591 

SARMIENTO Mónica Luciana 28926220 

SCHNEIDER  Ivanna Jhezabel  35495605 

SEBASTIA Andrea Valeria 29561530 

SEGOVIA Milagros 34338852 

SILVERA WILLEM Saira Yanet 45562883 

SIMIOLI María Sabina 29069923 

SOLDATTI Ana 42727643 

SOLLA PASTEN María Martina 42853440 

SOMBRA Saida 35316153 

SOQUET Liliana 11296923 

SORIA Juana Lidia 21789741 

SOSA Lorena 23725138 

SOSA Karina Elizabeth 22228863 

SOSA Lidia Ysabel 28571961 

SOSA Nilda Mariela 26090752 

SOSA Mariela Eliana 34859004 

SOSA Nadia Celeste 31518454 

SOSA Maribel 35892630 

SOSA GARRO Aldana Melissa 40938094 

SUAREZ Camila Jazmín  42909275 

TELLO María Isabel 42845673 

TELLO Gimena Ariadna 41047406 

TESSI Franca 29419502 

TITA Natali 32372452 

TOBARES Maila Katherina 37740457 

TOMASCZIK ARES Verónica Vanesa 25188133 

TORRES Belkys 28546862 

TORRES Cesar Nicolás 32039018 

TORRES ALVAREZ  Samanta Anahi  39700691 

VALDIVIEZO Cindy Jacqueline 36415472 



 

 

Corresponde Anexo RD  537/2025          Página 10 de 10 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 

Facultad de Psicología 

“Año de la reconstrucción de la Nación 

              Argentina” 

 
“40 años de la creación del Consejo  

Interuniversitario Nacional - CIN” 

VAZQUEZ Lucas 35765032 

VEGA Silvia 20271668 

VELAZQUEZ MERCADO Abril Emilia 45563030 

VENIER María Inés 26100499 

VESCIA  Sasha Soledad 44530769 

VIDELA Sandra Jaquelina 20414391 

VIDELA  Elias Ismael 43342938 

VILELA  María Victoria  43490377 

VILLAFAÑE María José  24175162 

VIVAS Florencia Lilian Evelyn 35765147 

WANZO  Julieta 39993207  

WORONKO GITTO Lucia Micaela 41707164 

YAGÜE Analía 25870531 

YNMENSON Tania 39396030 

ZAMARREÑO Alejandra Leticia 23904979 

ZAMBRANO Yanet Eliana  39137399 

ZARATE Paula Mariana 29856734 

 



Hoja de firmas


		2025-07-01T12:02:01-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2025-07-01T12:25:23-0300


		2025-07-01T12:27:55-0300
	Autorizado por Maria Belen Piola


		2025-07-02T00:06:06-0300


		2025-07-02T00:06:23-0300
	Autorizado por Maria Claudia Brusasca




